
 

Temeljem članka 39. Statuta Hrvatskog aikido saveza, a u vezi s člankom 16. Statuta, Predsjedništvo 

Hrvatskog aikido saveza donosi: 

 

 

PRAVILNIK O MATERIJALNIM, TEHNIČKIM I STRUČNIM UVJETIMA ZA UČLANJENJE 

U HRVATSKI AIKIDO SAVEZ 

I PRAVIMA I OBVEZAMA ČLANOVA 

 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

1.1. Ovim Pravilnikom utvrđuju se materijalni, tehnički i stručni uvjeti koje moraju ispunjavati aikido 

klubovi i druge osobe za učlanjenje u Hrvatski aikido savez („Savez“). 

 

1.2. Uvjeti propisani ovim Pravilnikom predstavljaju minimalne standarde koje klub mora zadovoljiti 

za članstvo u Savezu. 

 

1.3. Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

2. MATERIJALNI UVJETI 

 

2.1. Klub koji se želi učlaniti u Savez mora osigurati: 

(i) stabilne izvore financiranja za redovno poslovanje 

(ii) sredstva za plaćanje članarine Savezu 

(iii) sredstva za sudjelovanje na susretima i seminarima 

(iv) sredstva za stručno usavršavanje trenera 

(v) osnovnu aikido opremu za trening (tatami). 

 

2.2. Klub mora, na zahtjev Predsjedništva, dostaviti: 

(i) financijski plan za tekuću godinu 

(ii) izvješće o financijskom poslovanju za prethodnu godinu (ako je postojao) 

(iii) dokaz o nepostojanju poreznog duga 

(iv) dokaz o nepostojanju blokade računa. 

 

3. TEHNIČKI UVJETI 

 

3.1. Klub mora imati na raspolaganju: 

(i) prostor za vježbanje (dojo)  

(ii) tatami podlogu odgovarajuće kvalitete 

(iii) svlačionice i sanitarni čvor 

(iv) ormarić prve pomoći. 

 

3.2. Klub mora, na zahtjev Predsjedništva, dostaviti: 

(i) dokaz o korištenju prostora (vlasnički list, ugovor o zakupu ili drugo) 



(ii) fotografije prostora i opreme 

(iii) potvrdu o ispunjavanju minimalnih zdravstvenih i sigurnosnih standarda. 

 

4. STRUČNI UVJETI 

 

4.1. Klub mora osigurati: 

(i) najmanje jednog trenera s važećom licencom sukladno Zakonu o sportu 

(ii) program rada usklađen sa smjernicama Saveza i Tehničke komisije 

(iii) vođenje evidencije o članovima (sportašima) i njihovom napredovanju. 

 

4.2. Trener iz stavka 1. mora: 

(i) imati odgovarajuću stručnu obuku sukladno Zakonu o sportu 

(ii) imati aikido zvanje (pojas) minimalno 1. dan ili preporuku Tehničke komisije 

(iii) imati potvrdu o nekažnjavanju 

(iv) imati važeću licencu Saveza. 

 

5. POSTUPAK UTVRĐIVANJA ISPUNJENOSTI UVJETA 

 

5.1. Klub koji se želi učlaniti u Savez podnosi zahtjev za učlanjenje koji sadrži: 

(i) dokumentaciju propisanu člankom 16. Statuta 

(ii) dokaze o ispunjavanju uvjeta iz ovog Pravilnika 

(iii) preporuku Tehničke komisije. 

 

5.2. O zahtjevu odlučuje Predsjedništvo Saveza nakon pribavljenog mišljenja Tehničke komisije i 

sukladno članku 16. Statuta. 

 

5.3. Tehnička komisija može izvršiti pregled prostora i opreme kluba prije davanja mišljenja. 

 

5.4. Tehnička komisija ili Predsjedništvo može zatražiti dodatnu dokumentaciju ili pojašnjenja od 

kluba. 

 

5.5. Odredbe ovog Pravilnika se na odgovarajući način odnose i na druge osobe iz članka 14. stavka 2. 

Statuta Saveza ako Predsjedništvo utvrdi da je to od interesa za razvoj aikido sporta u Republici 

Hrvatskoj. U tom slučaju, Predsjedništvo će posebnom odlukom utvrditi u kojoj mjeri se 

primjenjuju odredbe članka 2. do 5. ovog Pravilnika, ovisno o pretežitoj aktivnosti navedene osobe.    

 

6. PRAVA I OBVEZE ČLANOVA I SPORTAŠA 

 

6.1. Klub član Saveza ima pravo: 

(i) sudjelovati u radu Saveza sukladno Statutu 

(ii) sudjelovati na nacionalnim susretima HAS-a barem jednom godišnje i  

(iii) koristiti stručnu pomoć Saveza 

(iv) predlagati i birati predstavnike u tijela Saveza sukladno Statutu 

(v) druga prava koja proizlaze iz Statuta. 

 



6.2. Klub član Saveza ima obvezu: 

(i) poštivati Statut, druge akte Saveza i odluke tijela Saveza 

(ii) redovno plaćati članarinu 

(iii) provoditi program rada sukladno smjernicama Saveza 

(iv) omogućiti sportašima sudjelovanje u programima Saveza 

(v) sudjelovati na nacionalnim susretima HAS-a barem jednom godišnje i sudjelovati na 

drugim seminarima 

(vi) voditi urednu evidenciju članova 

(vii) izvještavati Savez o svom radu 

(viii) druge obveze koja proizlaze iz Statuta. 

 

6.3. Sportaš član kluba ima pravo na: 

(i) stručno vođeni trening 

(ii) sudjelovanje na susretima i seminarima sukladno znanju i sposobnostima 

(iii) korištenje opreme i prostora kluba 

(iv) zaštitu od svih oblika diskriminacije i nasilja. 

 

6.4. Sportaš član kluba ima obvezu: 

(i) redovno trenirati i izvršavati program rada 

(ii) poštivati upute trenera 

(iii) čuvati opremu i imovinu kluba 

(iv) poštivati pravila aikida i etički kodeks 

(v) pristojno se ponašati i čuvati ugled kluba i Saveza. 

 

7. NADZOR 

 

7.1. Savez provodi redoviti godišnji nadzor ispunjavanja uvjeta iz ovog Pravilnika. 

 

7.2. Ako se utvrdi da klub više ne ispunjava uvjete, Predsjedništvo će odrediti rok za otklanjanje 

nedostataka. 

 

7.3. Neispunjavanje uvjeta predstavlja osnovu za pokretanje disciplinskog postupka. 

 

8. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

8.1. Postojeći klubovi članovi Saveza dužni su uskladiti svoje poslovanje s odredbama ovog 

Pravilnika u roku od 6 mjeseci od njegovog stupanja na snagu. 

 

8.1. Ovaj Pravilnik se primjenjuje 1. siječnja 2024. 

 

 

 

 

Predsjednik Hrvatskog aikido saveza 

Dr.sc. Tonči Tadić 

 


